
                  COPIA 

      COMUNE  DI  ATENA  LUCANA 

                                            (Provincia  di   Salerno)       
                                                                         Viale  Kennedy, 2 

                                                                                                                                                                   84030  Atena Lucana (SA) 

Tel. 097576001 – Fax 0975 76022 – Web:www.comune.atenalucana.sa.it  - Pec: prot.atena@asmepec.it -  C/F:83002560650 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  

SEDUTA  DEL  27 dicembre 2018 

Delibera  n.   28 

del 27/12/ 2018 
Oggetto: NOTA AGGIORNAMENTO DUP 2018/2020 (ANNUALITA’ 

2019 E 2020) 

L’anno   Duemiladiciotto il giorno ventisette del  mese di dicembre  alle ore 19.11 nella sede 

comunale, in seguito a regolare convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale 

nelle persone dei seguenti  Signori  componenti: 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

1 VERTUCCI  Luigi Sindaco / Presidente [ X ] [  ] 

2 MELILLO  Michele Consigliere [ X ] [  ] 

3 SICILIANO  Michelina Consigliere [ X ] [  ] 

4 MANZOLILLO  Francesco Consigliere [ X ] [  ] 

5 CANCRO  Carmine Consigliere [ X ] [  ] 

6 CAMEROTA  Maurizio Consigliere [  X ] [  ] 

7 BRUNO  Vincenzo Consigliere [ X ] [  ] 

8 DI  SANTI  Francesco Consigliere [ X ] [  ] 

9 IUZZOLINO  Pasquale Consigliere [   ] [ X ] 

10 ANNUNZIATA  Sergio Consigliere [    ] [X ] 

11 BELLOMO  Francesco Consigliere [ X ] [  ] 

Totale 9 2 

              
Partecipa  alla  seduta  il  Segretario comunale,  Dott.ssa  Paola  DELLO  IACONO. 

Il Sindaco, in qualità di Presidente, dopo  aver constatato e fatto constatare la presenza del  
numero legale occorrente per la valida costituzione del  consesso,  dichiara aperta la seduta e passa 
alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.  

Il Presidente dà atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati preventivamente 
acquisiti i seguenti pareri ai sensi di quanto disposto dagli artt. 49  e  147-bis  del D.Lgs. n. 267/2000  
(TUEL): 

Tipo  parere Favorevole  /  Non  favorevole Firma del funzionario responsabile 

Regolarità tecnica FAVOREVOLE    Il Responsabile Servizio finanziario                        

F.TO Dott.  Daniele  PADOVANI 

Regolarità contabile  FAVOREVOLE 
Il Responsabile Servizio finanziario                        

F.TO Dott.  Daniele  PADOVANI 

 



Il Sindaco/Presidente passa alla trattazione dell’ultimo punto all’odg. Illustra l’argomento 

istruito dal Responsabile dell’Area competente per materia, dott. Daniele Padovani. Fa’ 

presente al consesso consiliare che il responsabile dell’area economico finanziaria nonché di 

quella amministrativa ha predisposto una nota di aggiornamento al dup a seguito della 

presentazione delle linee programmatiche della nuova amministrazione comunale, dei nuovi 

indirizzi in materia di personale che, previo parere favorevole del revisore, confluiranno 

nell’approvazione di un diverso piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2019-2021 

nonché a seguito della variazione del programma triennale dei lavori pubblici. 

Il Sindaco, poi, anticipa che nel DUP 2019-2021 saranno più dettagliatamente esplicitate le 

linee programmatiche della nuova amministrazione. 

Al termine dell’intervento il Sindaco/Presidente dichiara aperta la discussione. 

Non essendoci interventi il sindaco dichiara aperta la votazione 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso  che: 

 con il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”, è stata approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali; 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, a completamento del quadro normativo di 

riferimento, ha modificato ed integrato il D.Lgs. n. 118/2011 recependo gli esiti della 

sperimentazione ed il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), al fine di rendere coerente l’ordinamento 

contabile degli enti locali alle nuove regole della contabilità armonizzata; 

Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Richiamato l’art. 170 del  TUEL, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il quale diciplina 

il Documento Unico di Programmazione ( di seguito, per brevità, denominato “DUP”)  ; 

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in 

particolare il paragrafo 8; 

Dato atto che questo ente, avendo una popolazione inferiore a 5.000 abitanti, può predisporre il 

DUP  semplificato, secondo le indicazioni contenute nel citato principio contabile all. 4/1; 

Visto il DUP aggiornato al triennio 2018-2020  deliberato dalla Consiglio Comunale in data 

27.04.2018  con atto n. 7, atto esecutivo ai sensi di legge; 

Dato atto, inoltre, che il menzionato  DUP  verrà modificato ed integrato in considerazione  del 

fatto 



- che con delibera n. 17 del 14.09.2018, esecutiva ai sensi di legge, sono state presentate le   

linee programmatiche relative al mandato politico-amministrativo dell’amministrazione con 

Sindaco Luigi Vertucci; 

- che con precedente delibera di Consiglio n. 27 adottata nella odierna seduta è stato variato il 

programma triennale dei LL.PP.  2018-2020; 

- che  per l’anno 2019 questa Amministrazione ha intenzione di procedere, variando il piano 

del fabbisogno del personale, alla assunzione di n. 2 dipendenti a tempo pieno e 

indeterminato  (n. 1 istruttore di vigilanza polizia municipale di categ. C accesso C.1 e n. 1 

istruttore direttivo  settore amministrativo-contabile categ. D accesso D.1) nonché di n. 1 

dipendente a tempo parziale 50% e indeterminato (istruttore geometra UTC Categ. C 

accesso C.1); 

- che con delibera di G.C. n. 82 del 28.11.2018, oggetto di odierna ratifica da parte di questo 

Consiglio, è stato variato il bilancio 2018-2020; 

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL)  e successive  modifiche e integrazioni ; 

Visto il  D.Lgs. n. 118/2011 e successive  modifiche e integrazioni ; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 49 D.Lgvo 267/2000; 

All’Unanimità, con  voti espressi nelle forme e nei modi di legge  

DELIBERA 

 

1. di dare atto che il  DUP semplificato  2018-2020  cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 

7 / 2018   viene aggiornato sulla scorta delle  considerazioni  esposte in premessa, la quale 

costituisce a tutti gli effetti parte integrante e sostanziale del presente  deliberato; 

2. di  demandare al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria gli adempimenti connessi 

all’aggiornamento del DUP. 

 

INOLTRE, 

All’Unanimità, con  voti espressi nelle forme e nei modi di legge , stante l’urgenza, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del TUEL. 

Alle ore 20.05, non essendoci altri argomenti all’o.d.g. il Sindaco/presidente dichiara chiusa la 

seduta consiliare. 

 



Il presente verbale, dopo essere stato letto e confermato,  viene così sottoscritto : 
 
              IL  PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.TO Dott. Luigi VERTUCCI                                                           F.TO   Dott.ssa  Paola  DELLO IACONO 

_____________________________________________________________________________________________________________________  
 

***ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE*** 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  14/01/2019 

 

Atena Lucana,  14/01/2019                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                              

F.TO Dott.ssa Paola Dello Iacono 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________  
 

***ESECUTIVITA’*** 
 

(  ) La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________________ trascorsi 10 giorni dalla su 
indicata data di pubblicazione.  
 
(X) La presente deliberazione è divenuta efficace alla data dell’approvazione per l’immediata 
eseguibilità  (27.12.2018).  
 
      Atena Lucana , 14/01/2019  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.TO Dott.ssa Paola Dello Iacono 

 

E’ copia conforme all’originale 

   IL   SEGRETARIO   COMUNALE 

   F.to  Dott.ssa  Paola  Dello   Iacono 

 

 

 

     

 

    

 
 

       

 
 
 
 
 


